Anschlussblöcke Typ B für Kompaktaggregate
Produkt-Dokumentation
D 6905 B
12-2021  -1.0 de
Betriebsdruck pmax:
Volumenstrom Qmax:
700 bar
25 l/min

Schaltsymbol
Beispiel: mit Druckschaltgerät für einfachwirkende Verbraucher
Bestellbeispiele
INKA 1 V00 - H0,64
MPN 44 H 9,9 - B25.20
-B2
-B1
/600
/600
-1
-2
-33
-1
3
2
D
D
-GM 24
-WGM 230
2.1.6 "Betätigung"
2.1.5 "Wegesitzventile"
2.1.4 "Zusatzelemente"
2.1.3 "Druckschaltgerät"
2.1.2 "Baugröße"
Druckeinstellung (bar)
2.1.1 "Grundtyp"
2.1.1 Grundtyp
Typ Verstellung Druckbereich p (bar)
B1 fest eingestellt
B2 regelbar
(0) ... 80
(0) ... 160
(0) ... 315
(0) ... 500
(0) ... 700*
* nur für Baugröße 1 und 2
HAWE Hydraulik SE D 6905 B - 12-2021 - 1.0 5/30
HINWEIS
Zulässigen Druck je Volumenstrom der jeweiligen Pumpe beachten.
2.1.2 Baugröße
Kennzeichen Anschluss (ISO 228-1) zulässiger Rückflussstrom
P d R (l/min)
zulässiger Druck pmax (bar)
bei < 10% ED
0 G 1/4 6 500
1 G 3/8 12 700
2 G 1/2 25 700
2.1.3 Druckschaltgerät
Vorwiegend für Spannhydraulikkreise.
Für den Pumpentyp LP D 7280 H ist die Ausführung mit Druckschaltgerät aus Platzgründen nicht möglich.
Kennzeichen Druckschaltgerät DG nach D 5440(E) Druckbereich p (bar)
1 ohne DG, Verschlussschraube G 1/4
5 DG 1 R 20 ... 600
5S DG 1 RS 20 ... 600
33 DG 33 - Y1 200 ... 700
34 DG 34 - Y1 100 ... 400
35 DG 35 - Y1 20 ... 250
36 DG 36 - Y1 4 ... 12
364 DG 364 - Y1 4 ... 50
365 DG 365 - Y1 12 ... 170
5E2 DG 5E-250* (0) ... 250
5E4 DG 5E-400* (0) ... 400
* Mit ERMETO EGE 8 - SR - ED und GE 8 - PSR/A3C, ohne Steckdose MSD-T7 (bei Bedarf gesondert bestellen).
HINWEIS
pmin stellt den unteren Richtwert für den Einstelldruck dar, bei dem die Druckschaltgeräte üblicherweise noch eingesetzt werden,
darunter nimmt die Schalthysterese meist stark zu. Gilt nicht für elektronische DG (DG 5E-..), Schalthysterese einstellbar.
2.1.4 Zusatzelemente
Ausführung mit lieferbar für BaugrößeKennzeichen
Rückschlagventil Drossel
Verwendung
0 1 2
0 nein nein -- o o

Beispiel 2: ohne Rückschlagventil in Neutralstellung -
zum Tank entlastet
Bestellbeispiele
INKA 1 V00 - H0,64
MPN 44 H 9,9 - B25.20
-B4
-B3
/200
/400
-WN1M
-WH1H
-11
-10
/5
/3
-GM 24
-GM 24
2.2.5 "Betätigung"
2.2.4 "Druckschaltgerät"
2.2.3 "Zusatzelement"
2.2.2 "Wegesitzventile"
Druckeinstellung (bar)
2.2.1 "Grundtyp"
2.2.1 Grundtyp
Typ Verstellung Druckbereich p (bar)* Anschluss (ISO 228-1) Manometeranschluss M und
Anschluss für DG nach D 5440(E)
B3 fest eingestellt
B4 regelbar
(0) ... 80
(0) ... 160
(0) ... 315
(0) ... 450
G 1/4 ja
* bei Wegesitzventilen Typ WN1 auf zulässigen Druck achten (320 bar, weitere Angaben siehe D 7470 A/1)
8/30 D 6905 B - 12-2021 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
2.2.2 Wegesitzventile
Kennzeichen Schaltsymbol Volumenstrom Qmax (l/min) Druck pmax (bar)
WN1H
WN1M
ca. 5 320
WH1H
WH1M
ca. 8 450
2.2.3 Zusatzelement
Kennzeichen Beschreibung
10 ohne Rückschlagventil
11 mit Rückschlagventil
HAWE Hydraulik SE D 6905 B - 12-2021 - 1.0 9/30
2.2.4 Druckschaltgerät
Kennzeichen Druckschaltgerät DG nach D 5440(E) Druckbereich p (bar)
2 ohne DG, für nachträglichen Anbau vorbereitet
3 DG 33 200 ... (700)
4 DG 34 100 ... 400
5 DG 35 20 ... 250
6 DG 36 4 ...12
64 DG 364 4 ... 50
65 DG 365 12 ...170
5E2 DG 5E-250-Y1E (0) ... 250
5E4 DG 5E-400-Y1E (0) ... 400
VORSICHT
Druckbereich des aufgebauten Wegesitzventils beachten!
pmax (bar)
WH 1 450
WN 1 350
HINWEIS
pmin stellt den unteren Richtwert für den Einstelldruck dar, bei dem die Druckschaltgeräte üblicherweise noch eingesetzt werden,
darunter nimmt die Schalthysterese meist stark zu. Gilt nicht für elektronische DG (DG 5E-..), Schalthysterese einstellbar.
2.2.5 Betätigung
Kennzeichen Nennspannung UN
GM 12 12 V DC
GM 24 24 V DC

B 32 ... -R6
B 42 ... -R6
Bestellbeispiele
INKA 1 V00 - H0,64
C 15
MPN 44 H 9,9 - B25.20
C15
-B 31
-B 31T
-B 32
-B 32
/300
/200
/250
/300
EM 11V
EM 11V
EM 21V
EMP 21S
-13
-12
-R6/10
-R6/6
/2
/5
/4
-X84V-9/400
GM 24
WGM 230
WGM 230
GM 24
2.3.5 "Betätigung"
2.3.4 "Druckschaltgerät"
2.3.3 "Zusatzelemente"
2.3.2 "Wegesitzventile nach D 7490/1"
Druckeinstellung (bar)
2.3.1 "Grundtyp"
HAWE Hydraulik SE D 6905 B - 12-2021 - 1.0 11/30
2.3.1 Grundtyp
Anschluss (ISO 228-1)Typ Verstellung Druckbereich p (bar)
A R MA
Bauform
B 31/... fest eingestellt
B 41/... regelbar
G 1/4 -- -- mit integriertem Ablassventil
B 32/... fest eingestellt
B 42/... regelbar
G 3/8 -- G 1/4
mit integriertem Ablassventil,
mit 2-Wege-Stromregelventil
B 31T/... fest eingestellt
B 41T/... regelbar
(0) ... 80
(0) ... 160
(0) ... 315
(0) ... 450
G 1/4 G 1/4 --
mit zusätzlichem Rücklaufan-
schluss
2.3.2 Wegesitzventile nach D 7490/1
Kennzeichen Schaltsymbol
EM 11V
EM 21V
EM 11S
EM 21S
EMP 21V
EMP 21S
2.3.3 Zusatzelemente
Ausführung mitKennzeichen
Rückschlagventil Drossel 2-Wege-Stromregelventil
10 nein nein nein
11 ja nein nein
12 nein ja nein
13 ja ja nein
R6/..* nein nein ja
* Einstellbereich: 0,5 ... 40 l/min
12/30 D 6905 B - 12-2021 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
2.3.4 Druckschaltgerät
Druckschaltgerät DG nach D 5440(E)Kennzeichen
ohne 2-Wege-Stromregelventil mit 2-Wege-Stromregelventil
Druckbereich p (bar)
2 ohne DG, für nachträglichen Anbau vorbereitet --
3 DG 33 DG 33 - Y1 200 ... (700)
4 DG 34 DG 34 - Y1 100 ... 400
5 DG 35 DG 35 - Y1 20 ... 250
6 DG 36 DG 36 - Y1 4 ...12
64 DG 364 DG 364 - Y1 4 ... 50
65 DG 365 DG 365 - Y1 12 ...170
5E2 DG 5E-200-Y1E -- (0) ... 200
5E4 DG 5E-400-Y1E -- (0) ... 400
VORSICHT
Zulässigen max. Druck beachten!
Ausführung pmax (bar)

möglich an der Pumpe anzuordnen (z.B. Direktaufbau auf Kompaktaggregate).
Schaltsymbol
Bestellbeispiel
INKA 1 V00 - H0,64 -B1 /180 -DW-10
2.4.1 "Grundtyp"
Druckeinstellung (bar)
2.4.1 "Grundtyp"
2.4.1 Grundtyp
Typ Verstellung Druckbereich p (bar) Anschluss A
(ISO 228-1)
Volumenstrom
Qmax (l/min)
Druck
pmax (bar)
B1/...-DW-10 fest eingestellt 20 ... 50
51 ... 100
101 ... 190
191 ... 240
241 ... 300
G 1/4 12 300
HINWEIS
Zulässige Drücke pmax der Kompaktaggregate sind um 20 bar zu reduzieren.
14/30 D 6905 B - 12-2021 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
3 Kenngrößen
3.1 Allgemeine Daten
Benennung Anschlussblock mit 2/2- bzw. 3/2-Wegesitzventil je nach Typ
Bauart Ventilkombination
Bauform Plattenaufbauventil
Material Oberfläche galvanisch verzinkt Zn
Einbaulage beliebig
Hydraulikflüssigkeit Hydrauliköl entsprechend DIN 51524 Teil 1 bis 3: ISO VG 10 bis 68 nach DIN 51519.
Viskositätsbereich: 4 - 800 mm2/s
Optimaler Betrieb: ca. 10 - 200 mm2/s
Bei Viskositäten über ca. 300 mm2/s stärkere Zunahme des Durchflusswiderstandes!
Auch geeignet für biologisch abbaubare Hydraulikflüssigkeiten des Typs HEES (synthetische Ester) bei
Betriebstemperaturen bis ca. +70 °C.
Nicht geeignet für HEPG (Einschränkung durch Unterölaggregate) und HETG.
Reinheitsklasse ISO 4406
21/18/15...19/17/13
Temperaturen Umgebung: ca. -40 ... +80 °C, Hydraulikflüssigkeit: -25 ... +80 °C, auf Viskositätsbereich achten.
Starttemperatur: bis -40 °C zulässig (Startviskositäten beachten!), wenn die Beharrungstemperatur im
anschließenden Betrieb um wenigstens 20 K höher liegt.
Biologisch abbaubare Hydraulikflüssigkeiten: Herstellerangaben beachten. Mit Rücksicht auf die Dichtungsver-
träglichkeit nicht über +70 °C.
3.2 Masse
Anschlussblock Typ 1 Wegesitzventil (D 7300-12)Baugröße Grundblock
B1/.. und B2/..
Kennz. D und F Kennz. X
Druckschaltgerät DG
(D 5440(E))
0 = 0,9 kg = 0,4 kg = 0,1 kg
1 = 1,2 kg = 0,7 kg = 0,2 kg
2 = 2,6 kg = 1,2 kg = 0,2 kg
DG 1 = 1,3 kg
DG 3.. = 0,3 kg
DG 5E-.. = 0,3 kg
Anschlussblock Typ 2 Typ ohne DG mit DG
B3
B4
= 2,7 kg = 3,0 kg
HAWE Hydraulik SE D 6905 B - 12-2021 - 1.0 15/30
Anschlussblock Typ 3 Typ ohne DG mit DG
B 31
B 41
B 32
B 42
= 0,9 kg = 1,2 kg
B 31T
B 41T
= 1,2 kg = 1,5 kg
Anschlussblock Typ 4 B1/..-DW-10 = 0,9 kg
3.3 Kennlinien